

**АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2023

№ 341
Экз. № 2

р.п. Павловка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.11.2021 № 688

Администрация муниципального образования «Павловский район» **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.11.2021 № 688 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» (далее также соответственно – постановление, регламент) следующие изменения:

1.1. в наименовании постановления слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.2. в пункте 1 постановления слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3. в приложении к постановлению:

1.3.1. в наименовании регламента слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3.2. в пункте 1.1 раздела 1 регламента слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским)

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3.3. абзац третий подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 регламента изложить в новой редакции:

«размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа (<https://pavlovka.gosuslugi.ru/>);»;

1.3.4. в пункте 2.1 раздела 2 регламента слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3.5. пункт 2.2 раздела 2 регламента изложить в следующей редакции:

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу»

Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального образования «Павловский район» в лице управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Павловский район.»;

1.3.6. в абзацах 2-4 пункта 2.3 раздела 2 регламента слова «садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «садоводства для собственных нужд, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.3.7. в абзаце 2 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «В срок не более чем 30 (тридцать) календарных дней» заменить словами «В срок не более 14 (четырнадцати) календарных дней»;

1.3.8. в абзаце 3 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «не более чем до 45 (сорока пяти) дней» заменить словами «не более 20 (двадцати) календарных дней»;

1.3.9. в абзаце 4 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «в течение 30 (тридцати) календарных дней принимает решение» заменить словами «в срок не позднее 10 (десяти) дней»;

1.3.10. в абзаце 5 пункта 2.4 раздела 2 регламента слова «в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления заявлений» заменить словами «в недельный срок со дня поступления заявлений»;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю.

**Глава администрации
муниципального образования
«Павловский район»**



А. В. Мочалова